

**Lucrari de constructie a statiei
de dezinfectare a apei, castelelor
de apa si conectarea la retea
existenta de apeduct s, Cenac, r-
ul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Forarea sondei arteziene s. Cenac, r-ul Cimisia

Valoarea de deviz 944 715,718 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	174,400	84,97	14 818,768
2.	8113020070100	Sondor	h-om	1 200,000 3 500,747	61,55 84,97	73 860,000 297 458,474
Total manopera						386 137,242

Materiale:

1.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	25 000,00	125,000
2.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,001	35 000,00	35,000
3.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,001	36 000,00	36,000
4.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	67,00	201,000
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	34,00	170,000
6.	1111000100039	Coloane filtrante si piesa de fund	m	190,166	122,00	23 200,252
7.	1212121212121	Apa	m3	684,808	5,00	3 424,040
8.	1421102200467	Balast	m3	8,128	400,00	3 251,200
9.	1421202200878	Nisip filtru SiO2 97% granulat 2.8 - 5.6 mm	m3	6,300	288,00	1 814,400
10.	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	7 712,000	0,30	2 313,600
11.	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,525	1 200,00	630,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,890	1 200,00	2 268,000
13.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,050	1 200,00	1 260,000
14.	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	62,660	11,00	689,260
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 019,659	2,40	2 447,182
16.	2722103303721	Teava sudata elicoidal	m	20,301	66,00	1 339,866
17.	2873145887002	Cuie	kg	31,500	37,00	1 165,500
18.	29131242042101	Tavi PVC, R16 d=140x10,4mm	m	189,210	189,00	35 760,690
19.	29131245032001	Tavi otel d=325x6mm	m	20,900	544,00	11 369,600
20.	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	5,047	112,00	565,264
21.	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	0,105	77,00	8,085
22.	3009133	Vane de otel, 125 mm	buc	1,000	2 344,00	2 344,000
Total materiale de construcții						94 417,939

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	32,700	433,00	14 159,100
2.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	291,162	11,00	3 202,782
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,878	677,00	594,406
4.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	255,050	122,00	31 116,100
5.	29522700027111	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa URB-3AM	h-ut	20,400	122,00	2 488,800
6.	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	30,420	122,00	3 711,240
7.	29522700027191	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa URB-3AM	h-ut	313,561	122,00	38 254,442
8.	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,000	155,00	1 240,000
9.	29522700037931	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa URB-3AM	h-ut	171,120	122,00	20 876,640
Total utilaje de constructii						115 643,510

Total:

Total	lei	787 263,098
TVA	20,00 %	157 452,620

Total deviz:**944 715,7
18**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)